
Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 21.01.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 21/01/2008 ad oggetto: CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER INTEGRAZIONE RETTA IN CASA DI RIPOSO. 

 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA la richiesta dell’Assistente Sociale in data 17.1.2008, nella quale viene evidenziata la 

necessità di saldare quanto prima la retta del mese di gennaio di persona ricoverata in casa di riposo, 

in attesa di ridefinire le competenze e le responsabilità dei parenti tenuti al concorso della spesa; 

 

RITENUTO dover intervenire con un contributo una tantum di €. 600,00 finalizzato ad integrare la 

retta per il ricovero in casa di riposo relativa al mese di gennaio; 

 

VISTO il regolamento Comunale dei Servizi Sociali approvato con delibera di C.C. n. 12 del 

28.3.2006 che all’art. 6 determina i criteri per interventi relativi all’integrazione delle rette di 

ricovero in case di riposo e che tra l’altro prevede: 

 

• “In caso di situazioni particolari differenti dai criteri esposti dal presente regolamento o nel 

caso in cui si renda necessario un provvedimento in deroga al regolamento stesso, sarà 

compito del Servizio Sociale comunale formulare un’eventuale proposta da sottoporre 

all’attenzione della Giunta Comunale, la quale esprimerà una risposta vincolante” 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati;  

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

   
DELIBERA 

 

1. DI EROGARE, per quanto sopra esposto, un contributo di €. 600,00 alla famiglia di persona 

residente in questo Comune, finalizzato all’integrazione della retta per casa di riposo relativa al 

mese di gennaio;  

 

2. DI DARE mandato al competente responsabile per gli adempimenti conseguenti;  

 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA           REGOLARITA’ CONTABILE                                                          

Il Responsabile Settore  Gestione      Il Responsabile Settore Gestione 

Servizi  al Cittadino  ed  alla persona                                                                         Risorse Interne ed Umane 

       Matilde Rossi                                                                              Roberta Ferrari      

 


